
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова 

672023, г. Чита, проезд Александра Булгакова, 60, телефон (3022) 283101 

Выписка из приказа  

о создании комиссии родительского контроля по организации питания 

от 24.08.2021 г                                                                                          № 94 

 «Об организации и контроле питания в МБОУ «СОШ №7»  

 

 В целях выполнения мероприятий по улучшению организации и 

качества питания, обеспечения здоровья обучающихся, формирования 

культуры правильного питания, в рамках подготовки к 2021-2022 учебному 

году, на основании приказа комитета образования городского округа «Город 

Чита» от 11.08.2021 г . № 523 «Об организации и контроле питания в 

общеобразовательных организациях городского округа «Город Чита», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

6. С целью усиления контроля организации и качества питания в МБОУ 

«СОШ №7», сбалансированного рационального питания детей, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню-требованиями и технологическими картами, а также в рамках 

осуществления производственного контроля: 

6.1. Создать группу общественного (родительского)контроля организации и 

качества горячего питания в 2021-2022 учебном году из числа родителей,  в 

следующем составе:  

- Цыпылова Н.А. – председатель Совета родителей; 

- Шванова Н.Н. – секретарь Совета родителей; 

- Молчанова Н.Н. – член Совета родителей; 

- Коршунова А.Ю. – член Совета родителей; 

- Голубева Н.Г. – член Совета родителей. 

6.2. В течение учебного года в состав родительского контроля могут входить 

и другие родители (законные представители) заранее согласованные 

классными руководителями с директором школы. 

6.3. Представитель родительского контроля организации и качества питания 

школьников осуществляют свою деятельность в соответствии с 

методическими рекомендациями 2.4.0180-20 при условии: 

- снятие проб подаваемой пищи; 

- контроль санитарно-технического состояния обеденного зала; 



- проводить оценку несъедаемости блюд посредством взвешивания остатков 

и определения удельного веса не съеденной пищи; 

- контроля соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

- контроля условий соблюдения личной гигиены обучающихся; 

- контроля наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

- оценки вкусовых предпочтений детей; 

- оценки работы школы по информированию родителей и детей о здоровом 

питании. 

 

Директор МБОУ «СОШ №7»:  М.М. Акатова 

 

 


		2021-12-27T16:50:10+0900
	Акатова Марина Михайловна




